“2021, CENTENARIO DE LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA”
Direccion
de Concursos

Secretaria
de Administracién

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G. 09/2021 CONTRATACION DE
LOS SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA LOS DIFERENTES EDIFICIOS DEL
CONSEJO PARA LA CULTURA Y LAS ARTES DE NUEVO LEON.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:45 horas
del dia 19 de abril del 2021, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento elecirénico de Foro
de Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a fravés del Portal de Subastas Electrénicas
Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente
inscritos, podrdn formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha
Técnica correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta
a las mismas, las cuales se contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Elecirénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro

N. Comentario Usuario Fecha

RESPECTO A LO QUE HACE MENCION EN EL NUMERAL Ill, INCISO | Proveedor 20/04/2021 :
1 "CAPACITACIONES Y ADIESTRAMIENTO” DE LA FICHA TECNICA, 444 09:30:02 a.m. \/
¢SE DEBERA PRESENTAR LA DOCUMENTACION QUE ACREDITE
QUE HEMOS PARTICIPADO POR LO MENOS EN LOS CURSOS DE

S|, | SEGURIDAD Y VIGILANCIA, AVALADOS POR UN CAPACITADOR A

ACREDITADO Y CERTIFICADO POR LA SECRETARIA DEL TRABAJO
Y PREVISION SOCIAL CUANDO EL CONTRATO SEA ADJUDICADO l
O COMO REQUISITO A INCLUIR EN LAS PROPUESTAS PARA PARA \
LA PRESENTE SUBASTA INVERSA NACIONAL NO. D.A.S.G.09/20212 (? /

RESPECTO A LO QUE HACE MENCION EN EL NUMERAL I, INCISO | Proveedor 20/04/2021 |
5 "NIVEL DE ESCOLARIDAD" LA FICHA TECNICA, 3ESTE PUNTO 444 09:30:46 a.m.
PUEDE SER ACREDITADO CON UNA CARTA BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL, Y EN EL
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CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS PRESENTAR LOS DEBIDOS
TITULOS QUE ACREDITEN LA ENSENANZA MINIMA SECUNDARIA
TERMINADA DE LOS ELEMENTOS QUE SE ASIGNARAN AL AREA DE
LA CONTRATANTE?

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 20/04/2021 a las 12:00
horas.

Siendo las 12:00 horas del dia 20 de abril del 2021, dia y momento sefalados en Ia
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma
automdatica el presente evento electrénico de Foro de Aclaraciones, con fundamento
en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccion IV, 57 v demds relativos de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn,
en correlacion con lo sefialado en el tercer pdrrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Porlo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos

de la Direccion General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccién Xl 31
fracciones IV, V y demds relativos de la Ley Orgdnica de la Administracién Public

para el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el ,
articulo 5 fraccién IV, 26 fraccién VIl y demds relativos al Reglamento Interior de la
Secretaria de Administracion, ademds con la presencia de los miembros infegrantes

del Comité de Adquisiciones de la Administraciéon PUblica Estatal: EL C. LIC. DERIAN ;
ALEXIS FLORES BLAS, en representaciéon de la Secretaria de Infraestructura: EL C. C.P. /
VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN, en representacion de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental; EL C. LIC. ALONSO GUAJARDO GARIZA, en representacion de la
Secretfaria de Economia y Trabajo y LA C.P. JUANA MARIA ROMERO LAMARRIPA, /\
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion PUblica Estatal.

){ Una vez presentadas todas las dudas por el parficipante previamente inscrito, asi

K
como recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE Y (‘\ s
CONTRATANTE, se les informa lo siguiente: \ }

PREGUNTA 1.- \

N
l \
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RESPECTO A LO QUE HACE MENCION EN EL NUMERAL III, INCISO | Proveedor | 20/04/2021

1 “CAPACITACIONES Y ADIESTRAMIENTO" DE LA FICHA 444 0%:30:02 a.m.
TECNICA, 3SE DEBERA PRESENTAR LA DOCUMENTACION QUE
ACREDITE QUE HEMOS PARTICIPADO POR LO MENOS EN LOS
CURSOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA, AVALADOS POR UN
1 | CAPACITADOR ACREDITADO Y CERTIFICADO POR LA
SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL CUANDO EL
CONTRATO SEA ADJUDICADO O COMO REQUISITO A INCLUIR
EN LAS PROPUESTAS PARA PARA LA PRESENTE SUBASTA INVERSA
NACIONAL NO. D.A.S5.G.09/20212

RESPUESTA: Es requisito incluir esta documentacidén en la propuesta técnica.

PREGUNTA 2.-

RESPECTO A LO QUE HACE MENCION EN EL NUMERAL IIl, INCISO | Proveedor | 20/04/2021
S “NIVEL DE ESCOLARIDAD" LA FICHA TECNICA, 3ESTE PUNTO 444 09:30:46 a.m.
PUEDE SER ACREDITADO CON UNA CARTA BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL, Y EN
2 | EL CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS PRESENTAR LOS DEBIDOS (
TITULOS QUE ACREDITEN LA ENSENANZA MINIMA SECUNDARIA

TERMINADA DE LOS ELEMENTOS QUE SE ASIGNARAN AL AREA
DE LA CONTRATANTES

RESPUESTA: Una vez asighado el contrato con la empresa ganadora se deberdn
presentar dichos documentos, no es necesario incluir en la propuesta carta bajo /\‘r

\

Las modificaciones que dentro de la presente sesién cambien el contenido de las

Bases de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo Ig presente de C{

noftificacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, [ | 7

Arrendamientos y Confratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn. ;
|
|

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo g las |

12:00 horas del dia 22 de abril del 2021, en el 4to. Piso de la Biblioteca Central (Fray {'
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Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en
Monterrey, Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALEY/DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION. l
|
|

.

\

LIC. ALM IA CAVAZOS GARCIA LIC. DERIAN ALEXIS FLORES BLAS
\
POR LA SECRETARIA'DE ECONOMIA Y TRABAJO. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL.
LIC. ALONSO GUAJARDO GARZA C.P. VICTOR ALAIN HUITRON MEDELLIN

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE EL C. DIRECTOR DE MANTENIMIENTO Y
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION SERVICIOS GENERALES DE LA DIRECCION

PUBLICA ESTATAL \ GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
\ GENERALES DE LA SECRETARIA DE

ADMINISTRi ON%
} \\‘ —

C.P. JUANA @RI’)‘%?OMERO ZIAMARRIPA C.P. LUIS FRANCJSCO ALEXANDER GALVAN

UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE
JEFE DE COSTOS Y CONTRATOS DEL CONSEJO

PARA LA CULTURA Y ASARTES DE NUEVO LEON.

ARQ. GERARDO ALMARAZ SMER
\

\

Heja de firmas comrespondiente al acta de Foro de Aclaraciones relative o la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. D.AS.G.

009/2021 relativo a la confratacién del servicio de Vigilancia y Seguridad para los diferentes edificios del Consejo para la Cultura
y las Artes de Nuevo Ledn.
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